
 
Zpravodaj č. 3/2025, vydán v Meclově dne: 27. března 2025 
 

Důchodci  
Na pátek 6. června 2025 chystá obec Meclov tradiční setkání pro důchodce. 
Podrobnější informace přineseme v příštím Zpravodaji. 
 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
V úterý 1. 4. 2025 budou zpřístupněny velkoobjemové kontejnery na domácí 
netříděný odpad v Meclově od 12:00 do 18:00 hodin a v Třebnicích u kulturního 
domu po celý den. Současně bude probíhat sběr nebezpečného odpadu a to 
pouze také jen v Meclově a v Třebnicích za dozoru pracovníků obce. 
 

Nepořádek kolem kontejnerů na tříděný odpad 
Apelujeme na občany, aby udržovali pořádek kolem kontejnerů na tříděný 
odpad, a to ve všech částech naší obce. Toto bezohledné chování nejenže vede 
k znečištění našeho okolí, ale zároveň nutí obecní zaměstnance uklízet odpad, 
který tam nepatří.  
 

Splatnost poplatků na rok 2025 končí 30. dubna  
- poplatek za odpady činí 900,- Kč za každou osobu přihlášenou k trvalému 
pobytu (TP) i za budovu s číslem popisným nebo evidenčním, ve které není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba (např. je-li budova určena či 
slouží k individuální rekreaci):  
- poplatek za psa činí 150,- Kč, jehož majitel má TP v obci  
Termín úhrady je pro všechny výše uvedené poplatky jednotný do                           
30. dubna 2025. Nezaplacené poplatky budou navýšeny na dvojnásobek. 

Zákaz spalování zahradního odpadu 
Od 1.3.2025 vstoupila v platnost novela zákona o ochraně ovzduší. Nově je 
možné v otevřeném ohništi spalovat pouze suché rostlinné materiály, které 
nejsou znečištěné chemikáliemi nebo jinými cizorodými látkami. Tento zákaz se 
zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako je stará tráva nebo 
shrabané listí. I když se na první pohled může zdát, že je materiál úplně suchý, 
často tomu tak není a dochází tedy k nedokonalému spalování. To vede k 
uvolňování škodlivých látek do ovzduší, což může nepříznivě ovlivnit zdraví lidí 



i životní prostředí. Jak to tedy dělat správně? Existuje několik ekologických a 
efektivních způsobů, a to např. kompostování, štěpkování nebo sušení větví na 
oheň (pokud se větve nechají dostatečně vyschnout, jsou následně vhodné 
např. na táborák). 
 

Ekonomické ukazatele odpadů Obce Meclov  
V loňském roce výdaje na odvoz odpadů z naší obce již přesáhly částku                     
2 000 000 Kč. Příjmy se oproti předešlému roku navýšily o necelých 100 000 Kč, 
nicméně doplatek obce činil již více než 900 000 Kč. I v letošním roce se očekává 
nárůst výdajů. Poplatek za odvoz odpadu byl proto v letošním roce změněn. 

Rok Příjmy Výdaje Doplatek obce Podíl příjmů na výdajích 

2015  620 000 Kč 1 069 000 Kč 449 000 Kč 58% 
2016  636 000 Kč 1 036 000 Kč 400 000 Kč 61% 
2017  663 000 Kč 1 109 000 Kč 446 000 Kč 60% 
2018  679 000 Kč 1 204 000 Kč 525 000 Kč 56% 
2019  733 000 Kč 1 308 000 Kč 575 000 Kč 56% 
2020  865 000 Kč 1 580 000 Kč 715 000 Kč 55% 
2021  914 000 Kč 1 754 000 Kč 840 000 Kč 52% 
2022  1 186 000 Kč 1 683 000 Kč 497 000 Kč 70% 
2023  1 184 000 Kč 1 883 000 Kč 699 000 Kč 63% 
2024 1 272 000 Kč 2 193 000 Kč 921 000 Kč 58% 

 

Informace ze zasedání obecního zastupitelstva  
Na jednání OZ dne 11.3.2025 bylo schváleno:  

• rozpočtové opatření č. 2/2025 a plnění rozpočtu k 28.2.2025 

• doplnění platného Pasportu místních komunikací obce Meclov o pozemní 
komunikaci MK 19c v k.ú. Mašovice u Meclova a její zařazení do kategorie 
místních komunikací 

• koupě pozemku parc. č. 1112 v k.ú. Třebnice u Domažlic o výměře         
2000 m2 za částku 40,- Kč/m2 od soukromého vlastníka do vlastnictví obce 

• záměr směny pozemku parc.č. 232/1 v k.ú. Meclov o výměře 1017 m2          
v k.ú. Meclov ve vlastnictví HESTI, spol. s r.o., K Hájům 946/10, Praha 5,   
IČO: 17046963 a pozemku parc.č. 1472 o výměře 668 m2 v k.ú. Meclov ve 
vlastnictví obce Meclov 

 

Starostka dále informovala přítomné zastupitele:  

• o připravované investici na rekonstrukci podkroví hasičské zbrojnice 
v Meclově a o modernizaci místního rozhlasu, kdy rozhlas je nově zaveden 
do všech částí obce Meclov 

• o podaných žádostech o dotace na Plzeňský kraj.  



Základní škola a mateřská škola Meclov 

Na přelomu měsíce se děti z 2. a 3. 
ročníku vydaly na exkurzi do areálu 
PROFIKO v Meclově. Děti si prohlédly 
auto letitého účastníka závodu terénních 
vozidel Rallye Dakar, Karla Trněného. 
Ve středu 12. března jeli předškolní děti a 
žáci 1. a 2. ročníku na divadelní 
představení do kina v Horšovském Týně. 
V pondělí 17. března se žáci 4. a 5. ročníku 
zúčastnili teoretické části dopravní 
výchovy. Tento program je součástí dlouhodobé snahy školy o zajištění 
bezpečnosti dětí na silnicích. Ve čtvrtek 27. března se naše škola těšila na 
návštěvu planetária, které přijelo přímo k nám. Děti z mateřské i základní školy 
měly možnost seznámit se s tajemstvími vesmíru.  

        Mgr. Jitka Novotná 

Zimní setkání 2025 
Dne 22. 2. 2025 jsme se zúčastnili 
Zimního setkání v Domažlicích. Byl 
to již     22. ročník. Zimní setkání se 
konalo opět v ZŠ Komenského 17 v 
Domažlicích. Na soutěži si družstva 
plní zábavnou formou mnoho úkolů 
a dovedností, které je provázejí 
celoroční činností MH. Letos opět hlídky přijížděly na předem domluvený čas, 
soutěž byla rozdělena do bloků. Neprobíhalo vyhlašování, pouze kategorie 
přípravka mělo vyhlášení na místě. Celkově se setkání zúčastnilo 59 hlídek 
mladých hasičů (23 starších, 28 mladších a 8 přípravek) z dvaceti pěti sborů, a 
to nejen z našeho okresu, ale i z okresu Klatovy a Tachov. Vzhledem k tomu, že 
byla soutěž rozdělena na bloky, byl před každým blokem menší nástup, kde měl 
náčelník štábu soutěže Karel Steinbach menší slovo a seznámil s proběhem 
soutěže. Hlavní rozhodčí Tomáš Růžek v krátkosti sdělil nejdůležitější informace 
k soutěži. Každá hlídka pěti mladých hasičů se snažila zúročit, co se naučili na 
schůzkách se svými vedoucími. Rozhodčí nestranně hodnotili každou disciplínu, 
i když ne vždy bylo snadné udělit trestné body, přes viditelnou snahu a píli. 
Soutěžilo se v jedenácti disciplínách, topografické značky, hra paměti, přeskok 
přes švihadlo, požárnický kuželník, technické prostředky PO, uzle, hasičská 
štafeta (štafeta třínohých), signály rukou, řeč rukou, míčku hop a pavoučí 
štafeta. Za náš sbor se zúčastnilo 1 družstvo přípravky, 3 družstva mladších,         



2 družstva starších. Všichni se velmi snažili, zvítězila rychlost, tudíž jsme na 
bedně nestály. Děkuji všem mladým hasičům za účast na soutěži, byly jste 
skvělí.  Také děkuji rodičům za jejich pomoc a podporu. Poděkování míří i našim 
rozhodčím Nikče, Michalovi a Lence, bez nich by děti nemohly soutěžit. 

Markéta Rogovská 

Pohádkový karneval rozzářil Třebnice 
V sobotu 15. března 2025 se v 
Třebnicích uskutečnil dětský 
karneval na téma    Z pohádky 
do pohádky. Děti i dospělí se 
ponořili do světa pohádkových 
bytostí a užili si odpoledne plné 
her, soutěží a samozřejmě 
tance. Slavnostní zahájení 
patřilo dětem z taneční skupiny 
Avanti, jejichž energické 
vystoupení okamžitě vtáhlo 
všechny do rytmu. Po jejich skvělé show se nikdo nenechal dlouho přemlouvat 
a taneční parket se rázem zaplnil princeznami, rytíři, zázračnými bytostmi a 
dalšími pohádkovými postavami. 
Kromě tance děti čekal různorodý program plný hádanek a tematických her. 
Každý si mohl vyzkoušet svou znalost pohádek a pobavit se společně s 
kamarády. Nezapomněli jsme ani na nejmenší návštěvníky, pro které byl 
připravený dětský koutek. Děti se také mohly vyfotit na památku s pohádkovým 
drakem v přichystaném fotokoutku. 
Velkou radost nám udělala hojná účast, což vytvořilo úžasnou pohádkovou 
atmosféru. 
Pro ty, kteří neměli možnost se karnevalu zúčastnit, přinášíme jednu z hádanek: 
 

Kdopak směnil trochu hrášku 
za povození na ocásku? 
Po světnici, po lavici, 
až do nory, k té uličnici.   (Budulínek) 
 

Věříme, že si všichni karneval užili a odnesli si nezapomenutelné zážitky. 
Děkujeme všem rodičům i dětem za jejich nadšení a těšíme se na další společné 
akce! 
Velké poděkování patří také našim sponzorům - Obci Meclov, SDH Třebnice,  
MARKYS s.r.o., WAGNER METALL CONCEPT k.s. a Petru Brožovi, kteří akci 
podpořili a pomohli nám tak vytvořit krásné pohádkové odpoledne. 

 

Mgr. Gabriela Kopperbergová 



 



 



 



Uzávěrka příspěvků pro příští zpravodaj je 25. dubna 2025 

 

 

 

 
Meclovský zpravodaj vydává 12x ročně Obec Meclov      
Sídlo a místo vydání: 345 21 Meclov 137   IČO: 00253553 
Zpracovává: Iveta Bukovanská    Výtisk povolen: č.j.MKČR E 11538/01/04 

 Meclovský zpravodaj najdete také na www.obecmeclov.cz Informace na tel.: 379 428 822 

 


